¹ Am. Er. et nonnulli MSS., *invidice malevolentia et dissensione*. Alii quidam MSS., *invidia et malevolentia et dissensione*.

in ipsa intus Ecclesia baptizare? Quæro quemadmodum vasa illa, quæ non in honorem, sed in contumeliam domus magna continet, intra ipsam domum magnam possint sanctificandis hominibus ministrare quod sanctum est, nisi quia illa sanctitas Sacramenti nec ab immundis pollui potest, sive cum per eos datur, sive cum ab eis qui corde et vita in melius non commutantur accipitur? De quibus intus positis, ipse dicit, *Sæculo verbis solis et non factis renuntiantes* (*Epist. 11, ad Clericos*).

20. Sunt ergo et intus hostes Dei, et quorum pectora obsederit spiritus Antichristi: et tamen gerunt spiritualia et divina (*Epist. 73, ad Jubaian.*), quæ nec ipsis possunt quamdiu tales sunt ad salutem prodesse, nec ipsi ea possunt sua immunditia maculare. Quod itaque dicit, *nihil eis ad gratiam ecclesiasticam et salutarem licet, qui spargentes,¹ atque impugnantes Ecclesiam Christi, a Christo ipso adversarii, ab Apostolis ejus antichristi nominentur*; sic accipiendum est, quia et foris et intus inveniuntur tales: separationem tamen eorum qui intus sunt, ab illius columbae perfectione atque unitate, non solum Deus novit in quibusdam, sed etiam homines in quibusdam; quorum in manifesto pessimam vitam confirmatamque nequitiam inuententes, et eam præceptorum divinorum regulis comparantes, intelligunt quam multis zizaniis et paleis sive foris sive intus positis, sed tamen in fine apertissime separandis dicturus est Dominus, *Recedite a me, qui operamini iniquitatem* (*Matth. vii, 23*); et, *Ite in ignem aeternum, qui paraqus est diabolo et angelis ejus* (*Id. xxv, 41*).

CAPUT XIV. — 24. De conversione autem nullius desperandum est, sive foris sive intus constituti, quamdiu patientia Dei ad pœnitentiam eum adducit (*Rom. ii, 4*), et visitat in virga facinora eorum, et in flagellis peccata eorum. Hoc enim modo misericordiam suam non dispergit ab eis (*Psal. LXXXVIII, 55, 34*), si et ipsi aliquando misereantur animæ suæ, placentes Deo (*Ecli. xxx, 24*). Sicut enim bonus qui perseveraverit usque in finem, hie salvus erit (*Matth. XXIV, 15*); sic et malus sive foris sive intus, qui perseveraverit usque in finem salvus non erit. Neque nos dicimus quod *ubicumque et quomodocumque baptizati gratiam Baptismi consequuntur*, si gratia Baptismi in ipsa salute intelligitur, quæ per celebrationem Sacramenti confertur: sed hanc salutem multi nec intus consequuntur, quamvis Sacramentum quod per se sanctum est, eos habere manifestum sit. Recte itaque, *Dominus nos admonet in Evangelio, ne consentiamus male suadentibus* (*Marc. XIII, 21*), sed sub *Christi nomine ambulantibus*: sed hi et intus et foris inveniuntur, quia nec foras exēunt nisi prius intus mali fuerint; et utique de vasis in domo magna positis dicebat Apostolus, *Si quis autem mundaverit semetipsum ab istiusmodi, erit vas in honore sanctificatum, utile Domino, ad omne opus bonum semper paratum*. Quomodo autem